

# Keskilaakso

Nauti ajosta - Me vastaamme pidosta

Continental  
Tekniikka ratkaisee.

ANJALANKOSKEN RENGAS KY  
Elimäentie 21, Anjala 0400-554 978. Ma-pe 8-17

Tiistai 20. syyskuuta 2011

Keskisen Kymenlaakson paikallislehti · www.keskilaakso.fi



Reijo Käki esitteli Jyrki Pitkäselle penetrometriä, jolla näkee ainakin helposti peltolohkojen erot.

## Kastemato – viljelijän kaveri

► **Tuottava pelto kuormittaa vain vähän vesistöä.**

– **OLEN AJATELLUT** asian niin, ettei pelto ole vain minua varten. Siellä on oltava tilaa myös kastemadoille ja pieneliöstölle. Kun huolehdin niistä, saan myös satoa vähemmällä vaivalla, tiivistä viljelijän puheenvuorossa **Juha Sajomaa** vastauksen kysymykseen, miksi maan rakenteesta kannattaa pitää huolta.

Ravinteet satoon vesistöt kuntoon –hanke järjesti torstaina Anjalan koulutilalla Maan rakenne –pellonpiennarpäivän, jossa suuri osa ajasta vietettiin pellolla lapion varressa.

Päivän avannut ELY-keskuksen vesistöpäällikkö **Visa Niittyniemi** katsoi, että viljelijöitä syyllistettiin aivan turhan vuoksi ravinteiden päästämisestä vesistöön:

– Jos pelto tuottaa hyvin, silloin

se kuormittaa myös vesistöä vähän. Ei nyt pidä heittää pyyhettä kehään. Muutos pellolla tapahtuu aina pitkälle viiveellä. Sitä ei voi nähdä vain pellon ohi ajamalla.

Niittyniemen mukaan kunnossa oleva pelto tarkoittaa sitä, että pellon kuivaus ja ojat toimivat.

Maaseutu ja energia -yksikön päällikkö **Jyrki Pitkäselle** asiat ovat tuttuja, sillä hän toimi aikoinaan viisitoista vuotta maaperämuokkaustutkijana Jokioissa.

– Maaperäasiat ovat aina viljelyn perusjuttuja, joita korostettiin varsinkin yhdeksänkymmentäluvulla. Ajankohtaisia ne ovat siksi, että uutta ympäristötukijärjestelmää parhaillaan kehitellään.

– Pellon rakenne vaikuttaa oleellisesti, että tehdyille panostukselle saadaan paras tuotos. Näin varsinkin savipelloilla. Kun pintavirtaukset pellolla minimoidaan, ravinteiden huuhtoutuminen vähenee.

– Jos pellolla havaitsee ongelmia, niihin tulee heti puuttua. Esimerkiksi sopivat pajupuskat, joiden repimi-

nen on varsin haasteellista puuhaa. Tukea ei maan rakenneasioihin komissiolta heru, sillä se katsoo sen olevan normaalia tuotantotoimintaa.

– Investointitukea on edelleen mahdollista saada salaojitukseen, mutta sitä on haettu Kaakkois-Suomessa varsin laiskasti. Tiedossa on vain neljä hanketta.

Pitkänen epäili, että yksi syy lepuuteen löytyy siitä, että Kymenlaaksossa vuokrateltojen osuus on yli neljäkymmentä prosenttia. Peltoihin ei investoida samalla tavalla kuin omiin.

– Pitkät vuokrasopimukset saattaisivat tässä auttaa.

Pitkänen piti suurten huokosien juurikäytäviä ratkaisevina, miten kasvu pellolla onnistuu. Työkoneet ovat kolmenkymmenen vuoden takaa muuttuneet. Erityisesti savipelloilla maa litistyy, jos sinne porhalletaan märän maan aikaan. Sateella ei pitäisi myöskään kyntää.

Viljelijä **Juha Sajomaa** ei peiteltyt rahan merkitystä viljelyasiassa. Ilmavan maan etu on siinä, ettei se

tarvitse lannoitteitakaan kovin paljon.

– Kannattaa katsoa, seisooko vettä pelloilla. Itse jouduin yhden kokoojajan avaamaan. Tallaaminen vähenee, kun viljakuormia ei vedetä pellolla. En myöskään käytä yli 4000 kilon koneita.

– Jos pellolla työkoneen pyörä suti, lähdän kotiin. Pellolle ei pidä lähteä myöskään liian aikaisin. Kun vanhaisäntä alkaa hermostua, silloin töihin on viikko aikaa. Kun hän toteaa, että nyt jäävät touot tekemättä, on sopiva aika lähteä, Sajomaa nauratti kuulijoita.

Pääkoneena perusmuokkaukseen Sajomaa käyttää kultivaattoria. Pellolle on päästävää pian puinnin jälkeen. Myös kultivoidut pelot tasa-ustetaan.

Oljen poltosta Sajomaa on tyystin luopunut, koska samalla tuhotaan orgaanista ainetta.

– Mato on paras kaveri pellolle. Liian tiiviissä maassa ei viihdy myyräkään.

MARTTI KIVISTÖ  
martti.kivisto@keskilaakso.fi

### Mies puhalsi 2,8 promillea Ummeljoella

**Poliisipartio** vastaan ajoi perjantaina kello 21.36 Ummeljoentiellä Keskikoskentie suunasta henkilöauto, jonka partio päätti tarkistaa. Auto pysähtyi Kyläpirtin pihaan ja autoa kuljettanut 35-vuotias kouvola-lainen mies puhalsi alkometriin 2,8 promillea. Miehellä ei ole ajokorttia, auto oli katsastamaton ja sen ajoneuvoverot oli maksamatta.

### Käry kävi Inkeroisissa

**Poliisipartio** suoritti liikenteenvalvontaa Inkerosten Marinttiellä tiistaina, kun kohdalle ajoi 62-vuotias mies henkilöautolla kello 20.42. Miehellä suoritettuna puhalluskokeen tulos oli 0.71 promillea. Mies määrättiin väliaikaiseen ajokieltoon epäiltynä rattijuopumuksesta.

### Ratti-juopumus Myllykoskella

**Kouvola**lainen 37-vuotias mies kuljetti henkilöautoa Jokisillantiellä Myllykosken suunasta perjantaina kello 19.40. Mies ei pysähtynyt poliisimiehen näytettyä kädellään pysähtymismerkkiä. Poliisipartio läksi miehen perään ja sai tämän pysähtymään Kymenrannan risteykseen. Miehen puhallustulos oli 0,57 promillea.



### SÄÄ



### Selitteitä

Sumua Röntäsadetta Tuuli merellä

Selkeää Puolipilvistä Pilvistä

ILMATIETEEN LAITOS

### PÄIVYRI

**Tänään**  
Pimeä päättyy 6.08 Aurinko nousee 6.50  
Aurinko laskee 19.20 Pimeä alkaa 20.03

**Nimipäivät**  
Tänään: Varpu, Vaula  
Keskiviikkona: Mervi

**Päivän sana**  
"Näin ne, joilla on usko, saavat siunauksen yhdessä Abrahamin kanssa, joka usko."